ПРОТОКОЛ №1
совместного заседания  межведомственной комиссии по профилактике правонарушений на территории Ильинского муниципального района  и антинаркотической комиссии.
Дата проведения - 21 февраля 2017г
Время  - 14.00
Место – администрация Ильинского муниципального района
Присутствовали:
	Председатель антинаркотической комиссии при администрации Ильинского муниципального района
	А.Ю.Кондратьев

Председатель межведомственной комиссии по профилактике правонарушений на территории Ильинского муниципального района, заместитель председателя антинаркотической комиссии при администрации Ильинского муниципального района , заместитель главы администрации, начальник отдела образования администрации Ильинского муниципального района

Л.М.Соборнова

Заместитель председателя антинаркотической комиссии при администрации Ильинского муниципального района, начальник  полиции межмуниципального отдела МВД России «Тейковский»

Кабешов А.Ю.

Секретарь межведомственной комиссии по профилактике правонарушений на территории Ильинского муниципального района  и антинаркотической комиссии.

Лимаренко Е.Ю.

	ВриО начальника ПП №19 МО МВД России «Тейковский»,
	Н.А.Коровкин

Председатель Ильинского районного Совета ветеранов войны и труда

Т.А.Грузова

Главный врач ОБУЗ Ильинская ЦРБ, депутат Совета Ильинского муниципального районва

А.М. Никогосян

Главный специалист отдела образования администрации Ильинского муниципального района

Н.Ю.Игнатьева

Благочинный Ильинского благочиния
	Игумен Гермоген (Базанов)

Инспектор по делам несовершеннолетних отделения УУП и ИДН ПП №19 МО МВД России «Тейковский»

Л.Н.Илюшина

Директор ОГКУ «Ильинский центр занятости населения»

С.В.Карпова

Начальник филиала по Ильинскому району УИИ УФСИН России пол Ивановской области

А.Ю.Муравьев

Заместитель главы администрации Ильинского муниципального района, начальник финансового отдела

А.В.Шелеменцев

1.     О работе проводимой МО МВД России «Тейковский» и отделением УФМС России в Ильинском районе по выявлению незаконных мигрантов в Ильинском муниципальном районе
Н.А.Коровкин - ВриО начальника ПП №19 МО МВД России «Тейковский»;
Решили:
1. Информацию Н.А.Коровкина - ВриО начальника ПП №19 МО МВД России «Тейковский»  принять к сведению.
2. [bookmark: _GoBack]Рекомендовать Н.В.Гавриловой – специалисту-эксперту миграционного пункта ПП №19 МО МВД России «Тейковский» к следующему заседанию МВКПП подготовить информацию – разъяснение по вопросу установления квот для иностранных граждан, прибывающих на территорию Ильинского муниципального района.
3. Вернуться к рассмотрению данного вопроса во 2 квартале 2017 года.

2. Об организации работы по профилактике жестокого обращения с детьми на территории Ильинского муниципального образования
Зайцева Н.А.-  главный специалист -  ответственный секретарь КДН и ЗП
Илюшина Л.Н.-  инспектор ПДН отделения УПП  ПП №19
Решили:
1. Информацию инспектора по делам несовершеннолетних отделения УУП ПП№ 19 МО МВД «Тейковский» Л.Н. Илюшиной и ответственного секретаря КДН и ЗП при администрации Ильинского муниципального района Н.А. Зайцевой принять к сведению.
2. Руководителям субъектов системы профилактики безнадзорности и правонарушений обеспечить выполнение намеченных плановых мероприятий и качественный итог, проводимых мероприятий.
3. Отчеты субъектов системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних о выполнении плановых мероприятий операции «В семье без насилия» направить в электронном виде  ответственному секретарю комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав  не позднее 2 марта 2017 года на электронный адрес:     Е-mail: il-kdn@mail.ru
4. Контроль за исполнением данного решения возложить на главного специалиста - ответственного секретаря КДН и ЗП при администрации Ильинского муниципального района     Н.А. Зайцеву
3. О работе народной дружины «Рубеж» Ильинского муниципального района  в 2016 году  и организации работы народной дружины в 2017 году.
 Коровкин Н.А. - ВриО начальника ПП №19 МО МВД России «Тейковский»
Решили:
1. Принять к сведению  информацию Коровкина Н.А.-  Врио начальника пункта полиции № 19 МО МВД России « Тейковский».
2.  Рекомендовать Врио начальника пункта полиции № 19 МО МВД России «Тейковский» Коровкину Н.А. организовать изучение опыта работы народной дружины городского округа Кинешма и других народных дружин.
Контроль за исполнением данного решения возложить на Кабешова А.Ю.- начальника  полиции межмуниципального отдела МВД России «Тейковский», заместитель председателя антинаркотической комиссии
3. Рекомендовать главам поселений Ильинского района рассмотреть вопрос о создании  народных дружин на территории поселений.
Контроль: Кондратьев А.Ю. – глава Ильинского муниципального района
4. Заслушать вопрос о работе народной дружины «Рубеж» в 4 квартале 2017г.
4. Об итогах работы антинаркотической комиссии в 2016 году. Анализ исполнения решений, принятых антинаркотической комиссией в 2016 году
 Кондратьев А.Ю.-Глава Ильинского муниципального района, председатель антинаркотической комиссии
Решили:
1. Принять к сведению  информацию главы Ильинского муниципального района, председателя антинаркотической комиссии А.Ю.Кондратьева.
2. Работу антинаркотической комиссии при администрации Ильинского муниципального района в 2016 году признать удовлетворительной.

5. Анализ состояния преступности на территории Ильинского муниципального района в сфере незаконного оборота наркотических средств и их аналогов.

Докл: Кабешов А.Ю.- начальник  полиции межмуниципального отдела МВД России «Тейковский», заместитель председателя антинаркотической комиссии

Коровкин Н.А. - ВриО начальника ПП №19 МО МВД России «Тейковский»

Решили:
1. Принять к сведению  информацию Кабешова А.Ю.- начальника  полиции межмуниципального отдела МВД России «Тейковский», заместителя председателя антинаркотической комиссии.
2. Всем заинтересованным структурам  продолжить информационно-разъяснительную работу с населением Ильинского муниципального района по вопросам незаконного оборота наркотических средств и их аналогов.
Контроль за исполнением данного решения возложить на секретаря комиссии Лимаренко Е.Ю.
3. Обеспечить информирование населения через размещение информации о наркоситуации  на официальном сайте Ильинского муниципального района. Контроль за исполнением возложить на секретаря комиссии Лимаренко Е.Ю.
4. Главам поселений Ильинского муниципального района информировать ПП №19 МО МВД России «Тейковский» о лицах, которые употребляют наркотические средства на подведомственных территориях.

Председатель антинаркотической комиссии			А.Ю. Кондратьев

Председатель межведомственной комиссии
 по предупреждению правонарушений
на территории Ильинского муниципального района		Л.М. Соборнова

Секретарь								Е.Ю.Лимаренко